
O B E C   V L A S A T I C E 
PSČ  691 30 

     Z Á P I S 
ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 1. 7. 2020 

Přítomni: 

 

• Členové ZO 

-     Pavel Procházka 

-     Ing. Petr Hubáček PhD.   

-     Libor Šulc 

-     Josef Lakatoš 

-     Mgr. Alena Králová 

-     Marek Sendler 

-     Karel Valenta  

 

 

• Zapisovatelka: 

-  Michaela Sendlerová 

 

Omluveni:  

-      

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

Bod č. 1 programu – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

IV. zasedání zastupitelstva obce Vlasatice zahájil pan starosta. Oznámil přítomnost členů ZO.  

Zapisovatelkou jmenoval: Michaelu Sendlerovou. 

Ověřovatele zápisu jmenoval: Mgr. Alenu Královou, Karla Valentu. 

 

        Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 

Dále pan starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl ověřen, 

námitky proti němu nebyly podány a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři starosty.  

 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí: pro – proti – zdržel se. 
 

Program IV. zasedání Zastupitelstva 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu  

3. Schválení zprávy o uplatňování územního plánu 

4. Navýšení počtu zaměstnanců 



5. Schválení směrnice č. 2/2020 – pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu 

6. Schválení smlouvy o dílo č. 3341/2020 s PKS stavby a.s. – zapravení místních 

komunikací 

7. Schválení předfinancování 95% dotace pro PO ZŠ a MŠ Vlasatice 

8. Schválení prodeje pozemku parc. č. 5140/137 v k.ú. Vlasatice 

9. Schválení prodeje pozemku parc. č. 6427/2 v k.ú. Vlasatice 

10. Rozpočtová opatření 

11. Žádosti 

12. Různé, diskuze, závěr 
   

Bod č. 2 schválení programu 

 

Pan starosta přednesl znění programu. 

         Hlasováno: 7/0/0 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce 

s c h v a l u j e  p r o g r a m ,  tak jak byl zveřejněn.                                                         

         

Bod č. 3 schválení zprávy o uplatňování územního plánu 
 

Pan starosta seznámil přítomné se zněním I. Zprávy o uplatňování územního plánu za období 

2015 - 2019. 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/4/1: 
Zastupitelstvo obce 

1. p r o j e d n a l o  

v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona, I. Zprávu o uplatňování územního 

plánu Vlasatice za období 2015 – 2019 upravenou po projednání ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení.  

 

2. s ch v a l u j e 

a) podle ust. § 84 odst. 2 písm. y) zákona o obcích (obecní zřízení) a dle ust. § 6 odst. 5 

písm. b) stavebního zákona, pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 územního 

plánu Vlasatice v rozsahu zadání změny obsažené v kapitole E) I. Zprávy o uplatňování 

územního plánu Vlasatice za období 2015 – 2019; 

b) že Změna č. 1 ÚP Vlasatice bude pořizována zkráceným postupem dle § 55b stavebního 

zákona; 

c) dle § 43 odst. 3 stavebního zákona, že řešení Změny č. 1 Územního plánu Vlasatice 

může ve vymezené části obsahovat i prvky regulačního plánu. 

 

 Příloha: I. Zpráva o uplatňování územního plánu 

  

Bod č. 4 navýšení počtu zaměstnanců        

  
 Pan starosta okomentoval důvod navýšení počtu zaměstnanců obecního úřadu. 

 



         Hlasováno: 7/0/0 
        

Usnesení 2020/4/2: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  navýšení počtu zaměstnanců obce v obecním úřadu, na hlavní pracovní poměr 

o jednoho zaměstnance od 1. 8. 2020, z důvodu plánovaného provozování kanalizace a ČOV 

ve Vlasaticích. 
   

Bod č. 5 schválení směrnice č. 2/2020 – pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu 
  
 Pan místostarosta seznámil přítomné se zněním směrnice č. 2/2020. 

          Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/4/3: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  směrnici č. 2/2020 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

obcí Vlasatice 

 

Příloha: směrnice č. 2/2020 
    

 

Bod č. 6 schválení smlouvy o dílo č. 3341/2020 s PKS stavby a.s.-
zapravení místních komunikací 
  
Pan starosta okomentoval smlouvu o dílo č. 3341/2020. 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/4/4: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  smlouvu o dílo č. 3341/2020 s PKS Stavby a.s., Brněnská 126/38, Žďár nad 

Sázavou, IČO: 46980059 ve výši 5 585 303,51,-Kč včetně DPH a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu. 
 
Příloha: smlouvy o dílo č. 3341/2020  

 

 

Bod č. 7 schválení předfinancování 95% dotace pro PO ZŠ a MŠ Vlasatice 

 

Pan starosta přečetl žádost paní ředitelky o schválení předfinancování dotace na projekt 

vybavení odborné učebny v ZŠ Vlasatice. 
 

         Hlasováno: 7/0/0 

Usnesení 2020/4/5: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  žádost PO ZŠ a MŠ Vlasatice na předfinancování 95 % dotace z MAS 

Podbrněnsko, spolek, Brněnská 2, Pohořelice IČO: 01343971, na vybavení odborných učeben 

a jejich zázemí ve výši cca 1 200 000,-Kč. 

 

Příloha: žádost 

 

Bod č. 8 schválení prodeje pozemku parc. č. 5140/137 v k.ú. Vlasatice  
 



Pan starosta opětovně přečetl žádost pana Pavla Malíka o odkup pozemku 5140/137 v k. ú. 

Vlasatice, sdělil, že záměr byl řádně vyvěšen. 

            

         Hlasováno: 7/0/0 
   

Usnesení 2020/4/6: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej nemovité věci ve vlastnictví obce a to: pozemek parc.č. 5140/137 – 

ostatní plocha o výměře 85 m2 v k.ú. Vlasatice zapsaného až dosud mj. na LV č. 10001 pro 

katastrální území Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov, za cenu 65,83,- Kč/m2 tj. celkem po matematickém 

zaokrouhlení 5 596,- Kč a to Pavlu Malíkovy, Vlasatice 167, 691 30.  

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: záměr 

 

Bod č. 9 schválení prodeje pozemku parc. č. 5140/137 v k.ú. Vlasatice 
 
Pan starosta opětovně přečetl žádost paní Aleny Krejčí a pana Ladislava Michalčíka na odkup 

pozemku parc. č. 6427/2 v k.ú. Vlasatice, sdělil, že záměr byl řádně vyvěšen. 

 
         Hlasováno: 7/0/0  

Usnesení 2020/4/7: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  prodej nemovité věci ve vlastnictví obce a to: pozemek parc.č. 6427/2– 

zahrada o výměře 252 m2 v k.ú. Vlasatice zapsaného až dosud mj. na LV č. 10001 pro 

katastrální území Vlasatice, obec Vlasatice, u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno-venkov, za cenu 65,83,- Kč/m2 tj. celkem po matematickém 

zaokrouhlení 16 589,- Kč a to paní Aleně Krejčí, Znojemská 538, Pohořelice a panu 

Ladislavu Michalčíkovi Brněnská 951, Pohořelice.  

Dále pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy, tato smlouva musí být uzavřena do 90 

dní od schválení v ZO. 

 

Příloha: záměr 

 

Bod č. 10 rozpočtová opatření 
 

Pan starosta informoval o rozpočtových opatřeních č. 6 a 7. 

         Hlasováno: --------- 
             

Usnesení 2020/4/8: 
Zastupitelstvo obce  

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 6 a č. 7 

 

Příloha: rozpočtová opatření 

 

Bod č. 11 žádosti 
 

Pan starosta přečetl žádost pana Jiřího Špačka o vzdání se práva obce Vlasatice na převod 

pozemku parc. č. 6719, který je ve vlastnictví státu. 
         Hlasováno: 7/0/0 



            

Usnesení 2020/4/9: 
Zastupitelstvo obce  

s c h v a l u j e  vzdání se práva na převod pozemku ve vlastnictví státu parc.č. 6719 o 

výměře 3217 m2 v k.ú. Vlasatice zapsané na LV 10002. 

 

Příloha: žádost 

 

Bod č. 12 různé, diskuze, závěr 
 

diskuze: 
 

Informování občanů: 

• o proběhlém konkurzu na pozici ředitel/ředitelka PO ZŠ a MŠ Vlasatice 

• o obdržení příslibu od MMR na poskytnutí dotace na projekt Víceúčelového 

hřiště u ZŠ Vlasatice 

 
Probíhá diskuze s občany. Byly podány dotazy: 

• na dostavění chodníků od hřbitova po bytovku 

 

 

 

 

Na dotazy odpovídal pan starosta a pan místostarosta. 

 

 

 
   

 

IV. zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:40 hod. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ………………………….    
          místostarosta obce 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                         

Zpracovala a zapsala:. ..…………………….                 Ve Vlasaticích dne 2. 7. 2020 

              Michaela Sendlerová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..……………………………….                Ve Vlasaticích dne………………… 

              Mgr. Alena Králová 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ..…………………………….                   Ve Vlasaticích dne………………… 

              Karel Valenta 


